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Vedr. planlagte besparelser på socialministeriets område

Kære Karen

Spastikerforeningen har via socialministeriets hjemmeside erfaret, at dit ministerium er i 
gang med en betydelig reorganisering, som også indebærer store reduktioner i 
medarbejderstaben.

Af hjemmesiden fremgår det, at reduktionerne også kommer til at berøre det nye 
Videnscenter for Handicap og Socialpsykiatri (ViHS). Her kan man bl.a. læse, at der 
skal ske ”en fokusering af Servicestyrelsens indsatser, herunder tilpasning af 
Videnscenter for Handicap og Social-psykiatri (ViHS) med fokus på styrelsens rolle som 
fagligt fyrtårn på det sociale område.” Hvad der mere præcist menes med ”tilpasning” 
fremgår ikke. 

Spastikerforeningen vil gerne understrege, at der i forbindelse med reorganiseringen af 
videnscentrene og deres fusion ind i Servicestyrelsen, blev afgivet meget håndfaste 
løfter om, at der ikke vil ske reduktioner i videnscentrenes samlede ressourcer. Der
kunne blive tale om effektiviseringer og omdisponering af eventuelle opnåede 
synergieffekter. Men det var et klart løfte, at midler, som blev frigjort på den måde, 
skulle forblive i ViHS med det formål at skabe oplysning, viden og indsigt på nogle af 
de områder, som ikke var dækket af den gamle videnscenterkonstruktion. 

ViHS indgår, som en meget vigtig og helt afgørende brik i den samlede mosaik, som 
udgør vidensdistributionen på handicapområdet. Det er helt afgørende, at myndigheder, 
sagsbehandlere, pårørende og de mennesker, som selv lever med forskellige former for 
funktionsnedsættelser, har adgang til den nyeste og opdaterede viden på området.

Hvis der sker reduktioner i den samlede ressourcetildeling til ViHS, så kan vi kun 
opfatte det som et klart brud på de løfter og forsikringer, vi fik, da vi som 
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handicaporganisation modstræbende accepterede, at videnscentrene blev en del af 
styrelsen.

Det er derfor vores forventning, at du vil sikre, at ViHS i overensstemmelse med de 
løfter vi har fået, friholdes for reduktioner.

Vi er sikre på, at du allerede er klar over det, men for en god ordens skyld skal vi gøre 
dig opmærksomheden på, at en del af de midler, der finansierede videnscentrene og nu 
ViHS, er midler, som stammer fra Satspuljen. Disse midler kan ikke inddrages eller 
omdisponeres uden forudgående forhandling med satspuljepartierne.
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